



KLAPjob

Job til mennesker
med kognitive handicap

**Medarbejder i #teamlidl
– er det noget for dig?**

Sammen er vi verdensklasse.



Her er Lidl

Lidl er stolte af deres ydmyge start. I 1973 åbnede den første Lidl-butik i Ludwigshafen i Sydtykland. Med 3 ansatte og ca. 500 produkter blev denne lille butik grundlaget for Lidls nu verdensomspændende dagligvarekæde.

Lidl Danmark åbnede de første danske Lidl-butikker i 2005 og har ikke set sig tilbage siden. I dag er der 150+ butikker i Danmark, og Lidl Danmark har planer om mange flere. Der er ingen hokus pokus, men alligevel noget ret magisk over, hvordan Lidl Danmark med teamwork fra øverste hylde er blevet Europas største dagligvarekæde. Tilsammen tæller Lidl nu mere end 12.200 butikker i 30+ lande i Europa og USA.

På #teamlidl kommer du derfor med på en succesfuld rejse – og på hold med nogle af branchens allerdygtigste kollegaer. I Lidl Danmark er de holdspillere, og Lidl Danmark holder på, at fire øjne ser mindst dobbelt så godt som to. Lidl Danmark tror på, at løbende udvikling kræver løbende feedback, og at hårdt arbejde betaler sig. Deres stærke koncepter giver rene linjer, frihed til at fokusere på opgaverne og overskud til kunderne – og til hinanden.

Lidl Danmark har stort fokus på et seriøst godt sammenhold, høje fælles ambitioner og grænseløse karrieremuligheder – og det er her, du kan være med! Lidl Danmark arbejder med en 'Together at Lidl' mission, hvor fokus er på større

diversitet på arbejdspladsen. Det fokus betyder, at der i Lidl Danmark er god plads til dig med et kognitivt handicap, ligesom de har forståelse for, og tænker dine skånehensyn, ind i dagligdagen.

På #teamlidl er der et fælles mål om at blive 'Danskernes førstevalg', når det kommer til dagligvareindkøb. Ambitiøst, tænker du sikkert. Og Lidl Danmark er enige. For bag målet er et større formål. Sammen vil Lidl Danmark helt bogstaveligt gøre hverdagen bedre for endnu flere danskere med den højeste kvalitet til den laveste pris. Ganske enkelt. Du kan blive en vigtig medspiller i butikken og sørge for, at kunderne får en indkøbsoplevelse udover det sædvanlige, så I sammen kan nå Lidl Danmarks mål.

”

**Spørger du os,
er vores seriøst
gode sammenhold
nok det, de fleste
af os ville sige,
er noget helt særligt.**



Bliv butiksassistent i Lidl

Har du førtidspension eller fleksjob samt et kognitivt handicap, kan du søge job som butiksassistent i Lidl. Læs her hvordan: Før du bliver rigtig ansat, skal du arbejde i praktik i fire uger. I den korte praktik får du ikke løn, men her finder du og din butikschef ud af, om jobbet er noget for dig.

I finder også ud af, hvilke opgaver du kan løse – f.eks. vareopfyldning eller trimning af hylder, og hvor mange timer om ugen, du kan arbejde. Du får faste arbejdstider, og du får selvfølgelig Lidl arbejdstøj. Hvis du bliver ansat, får du mellem 50-65 kr. i timen.

Hvis du gerne vil arbejde som butiksassistent i Lidl, skal du – eventuelt sammen med din hjemmevejleder eller din beskæftigelsesvejleder i Jobcentret – kontakte din lokale KLAP-job-konsulent, der har kontakt til Lidl supermarkeder i dit område.





”

På #teamlidl har vi et fælles mål om at blive ‘Danskernes førstevalg’, når det kommer til dagligvareindkøb.

For at være butiksassistent skal du:

- Selv være i stand til at komme til og fra arbejde
- Være velsoigneret og fremstå præsentabel og professionel
- Være interesseret og engageret i dit arbejde
- Være god til at lytte
- Være god til at holde orden
- Være mødestabil

Eksempler på arbejdsopgaverne:

- Fylde varer på hylderne
- Trimme hylder
- Klargøre flaskeautomat
- Køre vogne og kurve på plads
- Fylde poser, bonruller og lign. op i kassen
- Ordne udearealer, f.eks. feje, salte, fjerne skrald

Fakta om KLAPjob hos Lidl

Et KLAPjob som butiksassistent hos Lidl kan enten laves som skånejob eller fleksjob. Jobbet er særlig tilrettelagt efter, at medarbejderen har et kognitivt handicap.

Arbejdstiden aftales individuelt men er som regel mellem 7 og 25 timer pr. uge.

Ved opstart i praktikken udvælger butikschefen en kontaktperson i butikken, som er medarbejderens og KLAPjob-konsulentens tætteste kontakt. Inden praktik-opstart aftales det med kontaktpersonen, hvilke skånehensyn KLAPjob-medarbejderen har brug for, at der tages højde for.

KLAPjob-konsulenten tager sig af rekruttering af medarbejderen og alt papirarbejdet med jobcentret og kommunen. Inden ansættelsen gennemføres en ulønnet praktik på fire uger. Ved fleksjob aftales praktikperioden individuelt, men almindeligvis varer praktikken en måned.

Hvis det er nødvendigt, hjælper KLAPjob-konsulenten altid i løbet af praktikken som rådgiver og støtte for både kandidaten og Lidl-kontaktpersonen.



Lidl ansætter mennesker med kognitive handicap

I samarbejde med KLAPjob kan Lidl tilbyde muligheden for ansættelse som butiksassistent til mennesker med kognitive handicap.

Over 30.000 mennesker i Danmark har lysten og evnen til at deltage på arbejdsmarkedet, men de har også et kognitivt handicap. For denne gruppe vil enhver tilknytning til arbejdsmarkedet altid gå gennem et skånejob eller et fleksjob. Som butiksassistent hos Lidl får man mulighed for at få en arbejdsdag med ansvar, god kontakt til både kolleger og kunder samt øget mulighed for at forbedre sin livskvalitet.

Ved at ansætte en KLAPjob-medarbejder får Lidl flere loyale, dedikerede og stabile medarbejdere, der bidrager til et mangfoldigt og endnu bedre arbejdsmiljø.

Læs mere på www.karriere.lidl.dk



klapjob.dk

KLAPjob

KLAPjob er en indsats under foreningen Lev, som laver skånejob og fleksjob til mennesker med kognitive vanskeligheder.

Det vil sige job til mennesker, der for eksempel har et udviklingshandicap, autisme, ADHD, spasticitet, epilepsi, muskelsvind eller erhvervet hjerne-skade, der gør, at de har behov for støtte til at komme ind på det ordinære arbejdsmarked. KLAPjob har jobkonsulenter fordelt over hele landet og har aftaler med kommuner, virksomheder og organisationer i hele Danmark.

Læs mere her: www.klapjob.dk



Job til mennesker med kognitive handicap

Lev

Lev er en privat landsdækkende forening for mennesker med udviklingshandicap og deres pårørende - dannet i 1952. Lev er organisatorisk opbygget af et antal kommunekredse og et antal tilknyttede landsdækkende foreninger, der arbejder for at forbedre forholdene for mennesker med udviklingshandicap og deres pårørende.

Levs landsformand er Anni Sørensen.

Læs mere her: www.lev.dk



Thistedgade 10. 1. tv.
2630 Taastrup

Job til mennesker med kognitive handicap